Westdeutscher
Baskethall-Verband

Westdeutscher Basketball - Verband e.V.

Ligeneinteilung fiir den MWB 2023/2024
Stand: 05. Juni 2023

Erlduterungen und Hinweise:

Die Ligeneinteilung erfolgt vorbehaltlich von Fehlern und Irrtimern! MaRRgeblich sind ausschlief3lich die Anwartschaften, die sich
aufgrund der Vergaben nach den Bestimmungen der Ordnungen und der Ausschreibung sowie den Erklarungen der Vereine
zum 31.Mai 2023 ergeben. Aus einer fehlerhaften Einordnung in dieser Ligeneinteilung kann nicht das Teilnahmerecht
abgeleitet werden.

1.Regionalliga Herren Oberliga 1 Herren Oberliga 4 Herren

1110714 Telekom Baskets Bonn 2 1110503 Hurther BC 1140101 UBC Minster 3

1111007 DTV Basketball Kdin 1110514 TuS BW Kénigsdorf 1140111 SC Westfalia Kinderhaus
1111101 TSV Bayer 04 Leverkusen 2 1110515 TS Frechen 1140116 TuS Hiltrup

1120210 Elephants Grevenbroich 1110602 DJK Bad Miinstereifel 1140303 RSV Borken

1121101 ETB Miners 1110711 BG Bonn 1140401 TV Ibbenbiren 2

1130501 TuS 59 HammStars 1110714 Telekom Baskets Bonn 3 1140550 SG Telgte-Wolbeck Baskets 2
1130814 SV Haspe 70 1110803 Dragons Rhondorf 2 1140610 GV Waltrop

1130850 BBA Hagen (BG Hagen) 1110925 DJK Sudwest Koin 1140613 Marler BC

1140101 UBC Munster 2 1111007 DTV Basketball Kdln 2 1150101 TSVE 1890 Bielefeld

1140601 Miunsterland Baskets Wulfen 1111101 TSV Bayer 04 Leverkusen 3 1150410 Bad Oeynhausen Baskets
1140614 Citybasket Recklinghausen 1111102 SC Fast-Break Leverkusen 1150705 TV Salzkotten 2

1140615 Hertener Lowen 1111202 Leichlinger TV 1130602 BC Soest

1150705 ACCENT BASK. Salzkotten

2.Regionalliga 1 Herren Oberliga 2 Herren Landesliga 1 Herren

1110110 BG Aachen 1120110 TuS Maccabi Dusseldorf 1110101 Aachener TG
1110806 SG Sechtem 1120117 TG Dusseldorf 2 1110109 DJK Frankenberg
1110829 Future Sports Meckenheim 1120119 SV Alte Freunde Dusseldorf 1110110 BG Aachen 2

1110953 RheinStars Koln 2 1120155 SG ART Giants Dusseldorf 2 1110111 Haarener TE

1111252 SG Bergische Lowen 1120303 SpVg Odenkirchen 1110205 Weidener TV

1120117 TG Dusseldorf 1120504 SC Bayer 05 Uerdingen 1110503 Hdurther BC 2

1120221 TG Sturzelberg 1120714 TuS Rheinberg 1110511 TuS Brauweiler
1120702 BG Kamp-Lintfort 1120901 Sterkrade 69ers 1110604 TuS Zilpich

1121101 ETB SW Essen 2 1120904 TVJ Kénigshardt 1110703 Bonner SV Roleber
1121206 TuS Hilden 1121103 DJK Adler Frintrop 1110714 Telekom Baskets Bonn 5
1121307 Barmer TV 1121222 Mettmann-Sport 1110714 Telekom Baskets Bonn 4
1121351 SW Baskets Wuppertal 1121351 SW Baskets Wuppertal 2 1110806 SG Sechtem 2
2.Regionalliga 2 Herren Oberliga 3 Herren Landesliga 2 Herren

1130314 SVD 49 Dortmund 1130104 BC Langendreer 1110804 TV Neunkirchen
1130417 LippeBaskets Werne 1130106 TV Gerthe 1110805 Troisdorfer LG
1130850 BBA Hagen (BG Hagen) 2 1130112 VfL AstroStars Bochum 2 1110852 BG Rhein-Sieg
1130903 TusS Iserlohn Kangaroos 1130305 TVE Dortmund Barop 1110925 DJK Sudwest Kdin 2
1130920 Baskets Ludenscheid 1130417 LippeBaskets Werne 2 1110925 DJK Sudwest Kdin 3
1131150 BG TVO/ TV Jahn 1130501 TuS 1859 Hamm 2 1110932 BC KolIn-Pesch
1140550 SG Telgte-Wolbeck Baskets 1130703 TuS Breckerfeld 1110933 BBV KoéIn-Nordwest
1140603 BG Dorsten 1130708 TG Voerde 1110952 BG Kdln

1140614 Citybasket Recklinghausen 2 1130753 RE Baskets Schwelm 1110953 RheinStars Kdln 3
1150310 BBG Herford 2 1130801 TSV Hagen 1111008 GSV Porz

1150505 BC Leopoldshéhe 1130814 SV Haspe 70 2 1111252 SG Bergische Léwen 2

1150711 Paderborn Baskets 2 1131205 TV Freudenberg 1121209 BG Monheim



Landesliga 3 Herren

1110304
1120101
1120105
1120117
1120118
1120155
1120201
1120203
1120251
1120408
1121213
1120504

TuS Wegberg

DJK TUSA Dusseldorf
TV Grafenberg

TG Dusseldorf 3

ISD Sportverein

SG ART Giants Diisseldorf 3

Osterather TV

TSV Norf

BG Shots Kaarst-Biittgen
TV Breyell

SG Langenfeld

SC Bayer 05 Uerdingen 2

Landesliga 4 Herren

1121408
1120602
1120605
1120702
1120805
1120904
1121101
1121113
1121307
1121322
1121324
1121501

HSV Solingen-Grafrath
VfL Merkur Kleve

TV Goch

BG Kamp-Lintfort 2
Basket Duisburg

TVJ Kbnigshardt 2
ETB SW Essen 3
Altenessener TV
Barmer TV 2

BTV Ronsdorf Graben
Yu-Baskets Sini
Remscheider SV

Landesliga 5 Herren

1130104
1130106
1130112
1130112
1130305
1130314
1130404
1130405
1130418
1130420
1130601
1130602

BC Langendreer 2

TV Gerthe 2

VfL AstroStars Bochum 3
VfL AstroStars Bochum 4
TVE Dortmund Barop 2
SVD 49 Dortmund 2
TVG Kaiserau

Schwerter TS

BG Linen

Holzpfosten Schwerte
LTV Lippstadt

BC Soest 2

Landesliga 7 Herren

1140207
1140209
1140307
1140507
1140601
1140603
1140609
1140614
1140615
1140702
1140702
1140703

S.C. Union Lidinghausen
DJK Lette

VfL Ahaus

DJK Vorwarts Ahlen

BSV Waulfen 2

BG Dorsten 2

ATV Haltern

Citybasket Recklinghausen 3

Hertener Lowen 2
FC Schalke 2

FC Schalke 04
CSG Bulmke

Landesliga 8 Herren

1150101
1150104
1150205
1150206
1150302
1150303
1150501
1150701
1150703
1150705
1150708
1150711

TSVE 1890 Bielefeld 2
SV Brackwede
Glutersloher TV

DJK Griin-Weiss Rheda
TG Herford

Blnder TV

Detmolder SV

DJK Delbriick

SC Borchen

TV Salzkotten 3

SC G-W Paderborn
Paderborn Baskets 3

Bezirksliga 1 Herren

1110101
1110101
1110106
1110110
1110111
1110114
1110114
1110250
1110250
1110302
1110402
1110403

Aachener TG 2
Aachener TG 3
Eilendorfer TV

BG Aachen 3
Haarener TE 2
Brander TV Aachen 2
Brander TV Aachen

SG Herzogenrath/Baesweiler
SG Herzogenrath/Baesweiler 2

TV Erkelenz
Julicher TV
1.BBC Diiren

Bezirksliga 3 Herren

1110908
1110912
1110925
1110927
1110937
1110952
1110953
1110953
1111006
1111007
1111007
1111012

DJK KoIn-Nord

SG Worringen

DJK Siudwest Koin 4
TV Dellbriick

DJK Lowe Koln

BG Koin 2

RheinStars Koln 4
RheinStars Koln 5
DJK KoIn-Ost

DTV Basketball Kéln 3
DTV Basketball Koln 4
Athena Porz

Bezirksliga 4 Herren

1110801
1110803
1110803
1110804
1110805
1110819
1111101
1111103
1111103
1111202
1111303
1111307

TuS Mondorf
Dragons Rhéndorf 3
Dragons Rhoéndorf 4
TV Neunkirchen 2
Troisdorfer LG 2
Hennefer TV

TSV Bayer 04 Leverkusen 4
TuS Opladen 2

TuS Opladen
Leichlinger TV 2
Radervormwalder TV
BBC Gummersbach

Bezirksliga 5 Herren
1120101 DJK TUSA Dusseldorf 2
1120101 DJK TUSA Diisseldorf 3
1120117 TG Dusseldorf 5

1120119 SV Alte Freunde Disseldorf 2

1120127 Greek Baskets Disseldorf
1120128 Black Eagles Dusseldorf

1120155 SG ART Giants Duisseldorf 4
1120155 SG ART Giants Dusseldorf 5

1120221 TG Stirzelberg 2
1120224 FSV Jichen
1120225 SG Rot-Weil Gierath

Landesliga 6 Herren

Bezirksliga 2 Herren

1120251 BG Shots Kaarst-Blttgen 2

Bezirksliga 6 Herren

1130754
1130801
1130807
1130814
1130850
1130851
1130903
1130903
1130912
1131104
1131150

Witten Baskets

TSV Hagen 2

TSV Vorhalle

SV Haspe 70 3

BG Hagen 3

BBA Hagen (Boele-Kabel)
TuS Iserlohn Kangaroos 3
TusS Iserlohn Kangaroos 2
TuS Meinerzhagen

TuS 09 Drolshagen

BG TVO/ TV Jahn 2

1110503
1110504
1110504
1110511
1110512
1110513
1110514
1110519
1110604
1110704
1110711
1110725

Hirther BC 3

TV Blatzheim 2
TV Blatzheim

TuS Brauweiler 2
Pulheimer SC
Brihler TV

TuS BW Konigsdorf 2
SG Erftstadt

TuS Zilpich 2
Post-SV Bonn

BG Bonn 2

SG Chateau Bonn

1120308
1120401
1120402
1120404
1120404
1120409
1120422
1120502
1120502
1120504
1120606
1120611

Rheydter TV

TV Lobberich

SG Dilken

Willicher TV

Willicher TV 2

BC St.Tonis

Blue Devils Kaldenkirchen
Hilser SV

Hilser SV 2

SC Bayer 05 Uerdingen 3
FKB Emmerich

GW Vernum



Bezirksliga 7 Herren

1120703
1120714
1120805
1120850
1120901
1121002
1121003
1121103
1121106
1121113
1121113
1121120

Weseler TV

TuS Rheinberg 2
Basket Duisburg 2
BG Duisburg West
Sterkrade 69ers 2
Milheimer TG

TSV Viktoria Milheim
DJK Adler Frintrop 2
Kettwiger SV
Altenessener TV 2
Altenessener TV 3
CroBaskets Essen

Bezirksliga 8 Herren

1121204
1121205
1121206
1121211
1121220
1121222
1121302
1121314
1121316
1121351
1121408
1121501

TV Ratingen
Velberter SG

TuS Hilden 2

TSV Hochdahl

TB Wiilfrath
Mettmann-Sport 2
Polizei SV Wuppertal
Hellas Wuppertal
Kult-Sport Wuppertal

SW Baskets Wuppertal 4
HSV Solingen-Grafrath 3

Remscheider SV 2

Bezirksliga 9 Herren Gruppe A

1130104

1130112
1130204
1130308
1130308
1130305

BC Langendreer 3

VfL AstroStars Bochum 5

Herner TC

TV Dortmund Mengede 2

TV Dortmund Mengede
TVE Dortmund Barop 3

Bezirksliga 9 Herren Gruppe B

1130304
1130309
1130310
1130314
1130317
1130317
1130323

ASC 09 Dortmund 3

TSG Dortmund-Schiren

TuS DO-Wellinghofen
SVD 49 Dortmund 3
TSC E. Dortmund 2
TSC E. Dortmund

BB UNITY Dortmund

Bezirksliga 10 Herren

1130401
1130404
1130407
1130409
1130412
1130417
1130501
1130601
1130603
1130612
1131002

TV Unna

TVG Kaiserau 2

GSV Fréndenberg
BSC Kamen

TLV Rinthe
LippeBaskets Werne 3
TuS 59 HammStars 3
LTV Lippstadt 2

TuS Bad Sassendorf
Soest Falcons

SV 09 Arnsberg

Bezirksliga 11 Herren Gruppe A

1130701
1130703
1130703
1130711
1130715
1130753
1130754

SE Gevelsberg

TuS Breckerfeld 2

TuS Breckerfeld 3
TSG Sprockhovel

SG Welper

RE Baskets Schwelm 2
Witten Baskets 2

Bezirksliga 11 Herren Gruppe B

1130814
1130818
1130826
1130850
1130851
1130851

SV Haspe 70 4

S.V. Cosmos Hagen
SKZ Nikola Tesla

BG Hagen 4

SG VFK Boele-Kabel 3
SG VFK Boele-Kabel 2

Bezirksliga 12 Herren

1130903
1130920
1130920
1130921
1131102
1131105
1131150
1131202
1131205

TusS Iserlohn Kangaroos 4
Baskets Ludenscheid 2
Baskets Ludenscheid 3
SG Hemer Hustlers

TV Kirchhundem

FC Finnentrop

BG TVO/TV Jahn 3

TuS Fellinghausen

TV Freudenberg 2

Bezirksliga 13 Herren

1140301

1140303
1140304
1140603
1140610
1140614
1140621
1140622
1140703
1140710
1140801

TSV Borgers-Baskets Bocholt

RSV Borken 2

SV Vorwarts Gronau

BG Dorsten 3

GV Waltrop 2

Citybasket Recklinghausen 4
ETG Recklinghausen

FC 96 Recklinghausen

CSG Bulmke 2

YEG Hassel

TV Gladbeck

Bezirksliga 14 Herren

1140101
1140104
1140111
1140111
1140111
1140116
1140116
1140401
1140403
1140407
1140407
1140550

UBC Minster 4

TSC Minster

SC Westfalia Kinderhaus 2
SC Westfalia Kinderhaus 4
SC Westfalia Kinderhaus 3
Tu$S Hiltrup 2

TuS Hiltrup 3

TV Ibbenblren 3

SV Greven

TV Emsdetten

TV Emsdetten 2

SG Telgte-Wolbeck Baskets 3

Bezirksliga 15 Herren

1150504
1150505
1150603
1150608
1150711
1150721
1150112

VfL Schlangen

BC Leopoldshbéhe 2
TV Bad Driburg

HLC Hoxter
Paderborn Baskets 4
Sparta Baskets

SV Ubbedissen

Bezirksliga 16 Herren

1150101
1150104
1150111
1150202
1150203

TSVE Bielefeld 3

SV Brackwede 2

1. AFC Bielefeld Bulldogs
TV Borgholzhausen

FC Stukenbrock Wombats

1150205 Gutersloher TV 3

1150205
1150304
1150310
1150403
1150410
1150415

Gutersloher TV 2

TV Loéhne-Bahnhof

BBG Herford 3

TuS Lubbecke

Bad Oeynhausen Baskets 2
SV 1860 Minden



